1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

«31» января 2018 г. Москва № 169

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;

2. Скурихин Владимир Александрович – заместитель председателя Контрольной

комиссии;

3. Велентеенко Анатолий Михайлович;

4. Ермолович Михаил Николаевич;

5. Карпухин Александр Анатольевич;

6. Константинов Александр Александрович;

7. Кудряшов Василий Николаевич;

8. Сидоров Петр Александрович;

9. Федоров Александр Александрович.

Приглашенные:

1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК;

2. Пысина Людмила Анатольевна – Начальник финансово-экономического управления

СРО АСГиНК;

Кворум имеется.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.

Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.

Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями

для вступления в Ассоциацию;

2. О рассмотрении результата анализа данных из ЕГРЮЛ / ЕГРИП Федеральной

налоговой службы РФ в отношении организаций членов СРО АСГиНК;

3. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для

подтверждения соответствия квалификационного состава ИТР, обеспечивающего

безопасное выполнение строительных работ.

СЛУШАНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:

- рассмотреть документы, предоставленные строительными организациями для

вступления в члены Ассоциации, как соответствующие требованиям Градостроительного

кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам

Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных

взносов;

2

- рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены, в соответствии с

предоставленными заявлениями о вступлении, следующие организации:

1) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью

"ИнТехСтрой"

- номер по реестру: 0808

- ИНН / ОГРН: 7704449388 / 5177746356585 от 20.12.2017

- Юридический адрес: 121069, г. Москва, ул. Поварская, д.31/29 ЭПП YI ком.11, оф.23

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо

опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

2) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "АСК-

Групп"

- номер по реестру: 0809

- ИНН / ОГРН: 5036160208 / 1165074056080 от 18.07.2016

- Юридический адрес: 108840, г. Москва, г. Троицк, Физическая ул., дом 13, этаж 2, офис 71

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо

опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

- Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

3) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью

"ВегаМашПроект"

- номер по реестру: 0810

- ИНН / ОГРН: 7724427382 / 5177746386208 от 26.12.2017

- Юридический адрес: 117405, г. Москва, ул. Кирпичные Выемки, д.2, корп.1, этаж 2,

помещение Х, комната 32

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо

опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

- Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

3

4) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью

"ФундаментТехПроект"

- номер по реестру: 0811

- ИНН / ОГРН: 9721032421 / 5167746459150 от 16.12.2016

- Юридический адрес: 109145, г. Москва, улица Привольная, дом 2, стр. 4, комната 10

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо

опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

- Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По первому вопросу повестки дня решили:

Документы, представленные вышеуказанными строительными организациями для

вступления в члены Ассоциации, признать соответствующими требованиям

Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов.

Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Ассоциации следующие компании:

1) Общество с ограниченной ответственностью "ИнТехСтрой";

2) Общество с ограниченной ответственностью "АСК-Групп";

3) Общество с ограниченной ответственностью "ВегаМашПроект";

4) Общество с ограниченной ответственностью "ФундаментТехПроект".

2. По второму вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин

В.А. Скурихин сообщил, что 24 января 2018 года, был проведен анализ данных

из ЕГРЮЛ / ЕГРИП Федеральной налоговой службы РФ в отношении организаций членов СРО

АСГиНК, который продемонстрировал следующие результаты:

а) у 26 организаций были выявлены несоответствия юридических адресов указанных в

базе данных СРО с данными ФНС РФ:

Таблица 1
Номер в

реестре

ОПФ Контрагент ИНН Юридический адрес

764 ООО Меко 1102023714 125424, г. Москва, Сходненский тупик, д.4, офис 228

По данным ФНС РФ: 119311, г Москва, пр-кт Вернадского, 11/19, пом. Iva

Ком. 3

511 ООО НефтеГазИнвест-Интари 5003098392 Российская Федерация, 142784, г. Москва,

д.Румянцево, стр.2

По данным ФНС РФ: 108811, г Москва, км Киевское шоссе 22-й (п

Московский), Домовл. 4 / стр 2, оф 402Г

736 ООО СИГМА 7453227980 115035, г. Москва, ул. Садовническая, д.8

По данным ФНС РФ: 115035, г Москва, ул Садовническая, 8, оф 11

4

278 ООО Национальная Буровая

Компания

7704244775 Российская Федерация, 119002, г. Москва,

Староконюшенный пер., д.5/14

По данным ФНС РФ: 119049, г Москва, пр-кт Ленинский, 4 / стр 1А,

Подъезд 2 этаж 4 офис 8

677 ООО Группа Компаний

СтройМонтажИнвест

7704842704 119017, гор. Москва, Пыжевский пер., д.5, стр.1

По данным ФНС РФ: 111033, г Москва, ул Золоторожский Вал, 11 / стр 9,

комн 304

395 ЗАО ЛюксЭнергоСтрой 7705841566 109240, г.Москва, ул. Верхняя Радищевская, д.4 стр.

3-4-5

По данным ФНС РФ: 109240, г Москва, ул Радищевская Верхн, 4 / стр 3

660 ООО АБИТЕК 7706683009 119049, г.Москва, Ленинский проспект, д.4, стр. 1А

По данным ФНС РФ: 119049, г Москва, пр-кт Ленинский, 4 / стр 1А, оф 16

586 ООО Газпром георесурс 7709769582 119415, Российская Федерация, г. Москва, проспект

Вернадского, дом 37, корпус 2, помещение 56

По данным ФНС РФ: 117418, г Москва, ул Новочерёмушкинская, 65

733 ООО НефтеГазстрой 7713420145 127550, г. Москва, шоссе Дмитровское, д. 27, корп. 1,

оф. 1513

По данным ФНС РФ: 127550, г Москва, ш Дмитровское, 27 / корп 1

695 ООО Газспецстрой 7713708092 127434, г. Москва, Дмитровское шоссе, дом 25,

корпус 1

По данным ФНС РФ: 129128, г Москва, ул Ростокинская, 8, помещение 1

Комната 9

160 ОАО ОРГТЕХСЕРВИС 7714022066 125319, РФ,г. Москва, 4-ая улица 8 марта, д.5

По данным ФНС РФ: 125284, г Москва, пр-кт Ленинградский, 31 / стр 3,

оф 508

752 ООО МаксиТрейд 7715878325 129085, г. Москва, Звездный бульвар, д.19, стр.1

По данным ФНС РФ: 129085, г Москва, б-р Звёздный, 19 / стр 1, пом 1 Ком

15

765 ООО Сервис-Новые

Технологии П

7716801043 115172, г. Москва, улица Народная, дом 4, строение

1, офис 505

По данным ФНС РФ: 115172, г Москва, ул Народная, 4

139 ООО СтройИнжинирингГрупп 7718233950 105064,РФ, г. Москва, ул.Земляной Вал, д. 7,стр.1

По данным ФНС РФ: 127106, г Москва, ш Алтуфьевское, 27, оф 4390/1

787 ООО Энергия ОМ 7724221857 115211, г. Москва, ул. Борисовские пруды, д.10,

корп.5

По данным ФНС РФ: 115211, г Москва, ул Борисовские Пруды, 10 / корп

5, Эт 2 комн 4 оф 7

798 ООО Институт

Газэнергопроект

7728589306 109028, г. Москва, Подкопаевский пер., д.4, пом.III

По данным ФНС РФ: 129090, г Москва, ул Троицкая, 7 / стр 4

473 ООО Лид Лайн 7728750361 117393, город Москва, улица Профсоюзная, дом 66

По данным ФНС РФ: 117420, г Москва, ул Намёткина, 10А / корп 1

693 ООО СтройКапМонтаж 7729458673 121108, Российская Федерация, г. Москва, ул.

Минская, д. 1Г, корпус 1, пом. XIV, комн. 1

По данным ФНС РФ: 108811, г Москва, км Киевское шоссе 22-й (п

Московский), Домовл 4 / стр 2, Блок в оф 705в

804 ООО ГазЭнергоСтрой-

Экологические

Технологии

7729465328 129090, г. Москва, ул. Троицкая, дом 7, стр.4

По данным ФНС РФ: 129090, г Москва, ул Троицкая, 7 / стр 4, Эт 3 пом 1

518 ООО Викар-Инжиниринг 7733590610 125464, г. Москва, Пятницкое шоссе, д.7, корп.1

По данным ФНС РФ: 125464, г Москва, ш Пятницкое, 7 / корп 1, этаж 1

пом.V комн.1-12

585 ООО ТК Мехстрой 7735582904 124527, г. Москва, город Зеленоград, корп. 801, пом.

1

По данным ФНС РФ: 117630, г Москва, ш Старокалужское, 62

509 ООО Малое инновационное

предприятие

губкинского

университета НОЦ

ЭТиТД

7736626819 119991, г. Москва, Ленинский проспект, д.65, корпус

5, этаж 3

5

По данным ФНС РФ: 119991, г Москва, пр-кт Ленинский, 65 / 5

761 ООО Магистраль 7736680870 119119, г. Москва, Ленинский проспект, дом 42,

корпус 1-2-3

По данным ФНС РФ: 119119, г Москва, пр-кт Ленинский, 42 / Корпус 1-2-

3, комн 11-58

740 ООО МИРС 7743939202 125080, г. Москва, Волоколамское шоссе, д.1, стр.1,

пом.IV, ком.33

По данным ФНС РФ: 125130, г Москва, пер Вокзальный, 3 / корп 1, кв 87

803 ООО АТЭК 9705033805 119017, г. Москва, ул. Пятницкая, д.37, оф.2

По данным ФНС РФ: 115184, г Москва, наб Озерковская, 22/24 / стр 1,

этаж 3 пом II офис 309

723 ООО КОНТУР 9715213116 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, дом 5,

строение 2

По данным ФНС РФ: 117630, г Москва, ш Старокалужское, 62, этаж 5

помещение I Ком. 76

б) у 4 организаций указаны недостоверные сведения (по результатам проверки ФНС):

Таблица 2
Номер в

реестре

ОПФ Контрагент ИНН Юридический адрес

774 ООО Газ-Сервис 4345245094 127282, г. Москва, Студеный проезд, д.4, корп.1

По данным ФНС РФ: 127282, г Москва, проезд Студёный, 4 / 1

Сведения недостоверны (по результатам проверки

ФНС – 24.05.2017)

81 ООО Промышленное

строительство

7724515110 117246, г. Москва, Научный проезд, д.10

По данным ФНС РФ: 117246, г Москва, проезд Научный, 10

Сведения недостоверны (по результатам проверки

ФНС – 15.11.2017)

754 ООО Петрогазмонтаж 7728825151 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.14, корп.2

По данным ФНС РФ: 117420, г Москва, ул Намёткина, 14 / 2

Сведения недостоверны (по результатам проверки

ФНС – 27.11.2017)

771 ООО СГК-Трубопроводстрой-

5

8904064757 121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д.23 А

По данным ФНС РФ: 121151, г Москва, наб Тараса Шевченко, 23А

Сведения недостоверны (по результатам проверки

ФНС – 23.06.2017)

в) у 2 организаций указаны юридические адреса в регионе, отличном от региона

регистрации СРО АСГиНК:

Таблица 3
Номер в

реестре

ОПФ Контрагент ИНН Юридический адрес

177 ООО Смарт-Дриллинг 7017225774 115035, г.Москва, ул.Садовническая, д.76/71

По данным ФНС РФ: 634059, Томская обл, г Томск, ул

Интернационалистов, 1, 55

605 ООО Аргус СварСервис 7714798290 119048, РФ, г. Москва, улица Усачева, дом 35 А

По данным ФНС РФ: 143409, Московская обл, р-н Красногорский, г

Красногорск, ул Успенская, 5, офис 506(2-5)

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:

а) согласовать внесение корректных юридических адресов организаций-членов

Ассоциации, указанных в Таблице 1, в Реестр членов СРО АСГиНК;

б) провести внеплановые проверки организаций-членов Ассоциации, указанных в

Таблицах 2 и 3.

Голосование:
«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

6

По второму вопросу повестки дня решили:

а) внести корректные юридические адреса организаций-членов Ассоциации, указанных в

Таблице 1, в Реестр членов СРО АСГиНК;

б) повести внеплановые проверки организаций-членов Ассоциации, указанных в

Таблицах 2 и 3.

3. По третьему вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы,

предоставленные для подтверждения соответствия квалификационного состава инженерно-

технических работников (далее – ИТР) Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов, следующими организациями, входящими в состав СРО АСГиНК:

Таблица 4

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По третьему вопросу повестки дня решили:

Подтвердить соответствие Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов, вновь предоставленного квалификационного состава ИТР

вышеназванными организациями (таблица 4), входящими в состав СРО АСГиНК.

В случае наличия открытого дисциплинарного производства у организаций, указанных в

таблице 1, передать материалы по устранению нарушений Положения о членстве в СРО

АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских и иных взносов, а также других Положений, Требований и

Стандартов, действующих в СРО АСГиНК, на Дисциплинарную комиссию СРО АСГиНК с

рекомендацией прекращения дисциплинарного производства в отношении данных компаний.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Контрольной комиссии

Пономаренко Дмитрий Владимирович

Секретарь

Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич

№

п/п

№ по

реестру
ОПФ Наименование организации ИНН ОГРН Место нахождения по Уставу

1.  0278 ООО "Национальная Буровая

Компания"

7704244775 1027704004899 Российская Федерация, 119002, г.

Москва, Староконюшенный пер.,

д.5/14

2.  0474 ООО "Компьюлинк Интеграция" 7729652303 1107746218590 115191, г. Москва, ул. М.Тульская,

д.59

3.  0756 АО "Новые Технологии" 7722741628 1117746181194 115304, г. Москва, ул. Каспийская,

д.22, корп.1, стр.5

4.  0760 ООО "Сервис-нафта" 7710327885 1027700213232 101000, г. Москва, Покровский

бульвар, дом 4/17, строение 1, офис

22

5.  0766 ООО "НЕФТЕГАЗТЕПЛОРЕМО

НТ"

7706068483 1027739812440 119049, г. Москва, ул. Донская, дом

16

6.  0789 ООО "Научно-производственное

объединение

"СпецПолимер"

7705796793 5077746957591 125009, г. Москва, ул. Тверская,

д.12, стр.1, офис 24